

Bylivspuljen for Sydhavnskvarteret - Mikropulje - 1. puljerunde 2021

Sagsnr.	Kategori	Sagsbehandler	Ansøger	Projektitel	Ansøgt 2021	Bevilling 2021	Bydelsforeningens anbefaling	Sekretariatets indstilling	Habilitet
11302	Formodning	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Open the Kimono	Aarhus Futura	25.000,00	25.000	Bydelsforeningen finder Open the Kimonos m.fl. ambition om skabelse af fundamentet for en festival med fokus på digital kunst, digital kultur og teknologisk research ganske interessant, og med et spændende potentiale for at rodfæste sig i Sydhavnskvarteret i form af en tilbagevendende, årlig begivenhed. Bydelsforeningen bemærker, at der i formodningsprocessen skal lægges vægt på bred inddragelse. Projektet skal være synligt for omverden, hvilket skal efterstræbes i kommunikationen og markedsføringen af det samlede projekt. Der anbefales fuld bevilling.	Bystrategi støtter op om Bydelsforeningens anbefaling om fuld bevilling. Aarhus Futura etableres af ambitiøse, lokale aktører, og besidder et interessant potentiale for at lave bylivsskabende aktiviteter med et stærkt visuelt og kunstnerisk islæt. Med den rette inddragelse tidligt i projektet og stærke tværgående samarbejder med aktører i området vil projektet kunne promovere Sydhavnskvarteret på bedste vis. Derfor indstilles, at projektet støttes med 25.000 kr. fra Bylivspuljen. Der ønskes forud for udbetaling af bevilgede midler redegørelse fra ansøger for, hvor man står i forhold til Filmby Aarhus' festivaler samt, hvilke tanker man har om muligt samarbejde med Filmby Aarhus.	
11309	Afvikling	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Skateducate	Space Slam	8.000	8.000	Bydelsforeningen mener, at projektet omfavner bredt indenfor sin genre, og opfylder en bred vifte af puljekriterierne og projektet vil til trods for sin afvikling umiddelbart uden for udviklingsområdets "matrikulære" afgrænsning, besidde stort potentiale for tiltrækning af Sydhavnskvarterets mange nuværende og kommende brugere. Der anbefales fuld bevilling.	Bystrategi støtter op om Bydelsforeningens anbefaling om fuld bevilling. Skateducate giver en tryk indgangsvinkel til skatermiljøet for piger og non-binære, og vil med det fællesskabende arrangement, Space Slam, skabe en positiv scene for bevægelse og byliv med et mangfoldigt fokus på street- og skaterkulturen. Derfor indstilles, at projektet støttes med 8.000 kr. fra Bylivspuljen.	
11323	Afvikling	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Helen Otvig Busch	The Heartbreak Collection	25.000	10.000	Bydelsforeningen finder projektet interessant og med et relaterbart emne, som alle kan tilslutte sig og er berørt af, uanset status i samfundet, hvor det handler om folks egne historier. Det er dog svært at lave kobling til puljen ved de ting, som foregår udenfor Sydhavnen. Det afsluttende event vurderes dog at have et potentiale for tiltrækningskraft og skabelse af et anderledes fællesskab. Derfor anbefales en delvis bevilling, hvor puljen vil kunne støtte udgifter forbundet med det afsluttende event, samt kommunikationen omkring projektet – med fokus på det afsluttende, bylivsskabende event og med et tydeligere fokus på Sydhavnskvarteret.	Bystrategi støtter op om Bydelsforeningens anbefaling om delvis bevilling. The Heartbreak Collection introducerer en anderledes, men aflæselig, indgang til kunsten, som tilføjer en interessant dimension til kunstbegrebet, som borgere og brugere i Sydhavnen bliver medskabere af. Derfor indstilles, at projektet støttes med 10.000 kr. fra Bylivspuljen. Det bemærkes, at projektet bør have fokus på sin kommunikation for at tiltrække så mange som muligt udefra og ind til området, Sydhavnen – så man gennem projektet introducerer omverden for dette særegne område under udvikling, og får god tilslutning til det afsluttende event.	
11325	Afvikling	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Fritter, Fadøl & Forestilling	New Perspectives - kulturfestival i Aarhus	25.000	0	Bydelsforeningen finder projektet ganske ambitiøst og inddragende og opleves, som et stærkt supplement og med potentiale til at komplimentere Aarhus Festuge i Sydhavnskvarteret, mens byens centrum udvides i borgeres bevidsthed. Der anbefales fuld bevilling.	Afslag.	
11329	Formodning	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	C-Cube	-Virtual Hub	10.000	0	Afslag.	Afslag.	
11342	Afvikling	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Gustin Landskab A/S	BYLIVSBÆNK, LYSKUNST, SNAKKEKAFFE OG BYENS FORTÆLLINGER – et bidrag til bylivet og mangfoldigheden i Sydhavnen	25.000	25.000	Bydelsforeningen finder projektet rigtig godt, og det er umiddelbart et af de projekter, hvor de socialt udsatte, kan få en stemme i forbindelse med opbygningen af flere mødesteder. Bylivsbænken er stedsspecifik og vil med sin foreslåede fysiske forankring i området, besidde et potentiale for længerevarende rum til byliv, dialog og formidling. Der anbefales fuld bevilling.	Bystrategi støtter op om Bydelsforeningens anbefaling om fuld bevilling. Projektet har med den rette placering af byrumsinventaret, mulighed for at generere et godt fundament for fællesskabende ophold, samtaler og byliv på tværs af et bredt udsnit borgere og brugere i Sydhavnen. Derfor indstilles, at projektet støttes med 25.000 kr. fra Bylivspuljen.	Sarah Jarsbo og Mads Wahlberg vurderes potentielt inhabile.
11344	Formodning	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Aarhus Festuge	Saanatizing Terrorities	25.000	0	Afslag.	Afslag.	
11347	Formodning	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Forening Oplysning Om Gadeliv	Sydhavns Ambassadørkorps	25.000	25.000	Bydelsforeningen finder projektet godt og besidder en central del af, det som Sydhavnen og Bylivspuljens kriterier handler om; at etablere relationer på tværs af aktører, skel og lag i området. Der anbefales fuld bevilling.	Bystrategi støtter op om Bydelsforeningens anbefaling om fuld bevilling. Med den rette organisering og vision, har Sydhavnens Ambassadørkorps et stort potentiale for at skabe fundamentet for styrket sameksistens og samarbejder mellem store og små aktører i området, og derigennem styrke fællesskabsfølelsen og forståelsen for hinanden i Sydhavnskvarteret. Derfor indstilles, at projektet støttes med 25.000 kr. fra Bylivspuljen.	Sarah Jarsbo, Mads Wahlberg og Brian Kjærulff vurderes potentielt inhabile.
11348	Afvikling	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	soulitate chaibar	Sydhavnens egen pop-up biograf: Syd For Paradis	25.000	0	Afslag.	Afslag.	

11349	Formodning	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Spanien19C	Sonderinger i Sydhavnen	25.000	0	Afslag.	Afslag.	Sarah Jarsbo og Mads Wahlberg vurderes potentielt inhabile.
11353	Formodning	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Arkitektforeningen Østjylland	Verdens Bedste Byfortætning - delprojekt	25.000	0	Afslag.	Afslag.	
11354	Afvikling	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Naapiffik, Kirkens Korshær i Aarhus	Sydhavnens Grill-mik	24.909	24.909	Bydelsforeningen vurderer overordnet projektet godt og sympatisk, med positive intentioner om at agere samlingspunkt i byrummet for de socialt udsatte, og således løfte den vigtige delstrategi om rum for de socialt udsatte i Sydhavnskvarteret. Bydelsforeningen bemærker, at der skal være et fokus for, hvordan man vil bruge vognen aktivt til at bygge bro til og mellem andre aktører, brugere og besøgende indenfor Sydhavnen og omverden. Ved den rette inddragelse af omgivelserne, vil projektet kunne opfylde sit fine potentiale, som en genstand for nedbrydning af barrierer på tværs af sociale skel og lag. Der anbefales fuld bevilling.	Bystrategi støtter op om Bydelsforeningens anbefaling om fuld bevilling. Sydhavnens Grill-mik besidder et godt potentiale for at dyrke fællesskabet i og mellem sårbare grupper i det offentlige rum i Sydhavnskvarteret, og med betydelig mulighed for gennem et mobilt "byrumsinventar" at række ud i området og inddrage omverden i fællesskabet. Derfor indstilles, at projektet støttes med 24.909 kr. fra Bylivspuljen.	Sarah Jarsbo og Brian Kjørulff vurderes potentielt inhabile.
11355	Afvikling	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Podcaster.dk / Skæg & Ballade ApS	Vi er Sydhavnen - en podcast om Sydhavnens sjæl	25.000	0	Afslag.	Afslag.	
11358	Formodning	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Siamo Street v/ Mal	Street Games Festival	11.000	11.000	Bydelsforeningen finder projektet interessant, og spiller i sin ambition om inddragelse fokuseret om fysiske aktiviteter og lege i fællesskabet, ind i flere af Bylivspuljens tildelingskriterier. Bydelsforeningen opfordrer til at etablere samarbejder på tværs af aktører i området for at inddrage bredere, og her kan evt. rettes henvendelse til foreningen Sydhavnen. Der anbefales fuld bevilling.	Bystrategi støtter op om Bydelsforeningens anbefaling om fuld bevilling. Street Games Festival besidder bylivsmæssige ambitioner centreret omkring bevægelse i byrummet, som med de rette samarbejder på tværs af aktører i Sydhavnskvarteret, har potentiale for at forankre sig i området som en tilbagevendende begivenhed. Derfor indstilles, at projektet støttes med 11.000 kr. fra Bylivspuljen.	
11365	Formodning	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Sport X Aarhus	Sport X på Sydhavnen	25.000	25.000	Bydelsforeningen finder projektet rigtig godt og sympatisk, og fremstår som et projekt, der giver til byrummet jf. tildelingskriterierne. Bydelsforeningen anbefaler betinget, fuld bevilling med bemærkning om, at det opleves uklart, hvorvidt budget udelukkende omfavner formodningsprojektet, eller også den ønskværdige, mere permanente etablering på Sydhavnen. Ansøger bør således redegøre for projektets udgiftsflade ift. bl.a. løn, aktiviteter og leje af faciliteter, mhp. at afdække udgifter forbundet med formodningsprojektet, og dermed projektets faktiske mulighed for realisering.	Bystrategi støtter op om Bydelsforeningens anbefaling om betinget, fuld bevilling. Sport X på Sydhavnen har gennem sin formodnende række af arrangementer, potentiale til at skabe opmærksomheden på og fundamentet for en mere blivende forankring i Sydhavnen, som det er set på Godsbanen. Derfor indstilles, at projektet betinget støttes med 25.000 kr. fra Bylivspuljen. Bevillingen er betinget af, at ansøger fremsender en uddybende redegørelse for projektets udgiftsflade jf. Bydelsforeningens bemærkning.	
11366	Afvikling	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	ELLE percussion & flute duo v/ Ninna Kirstine Hedegaard Morsing	Musikalsk og meditativt fællesskab på Sydhavnen	20.000	0	Afslag.	Afslag.	
11367	Afvikling	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Sydhavnens Loppemarked v/ Sofie Bach Hansen	Sydhavnens Loppemarked	24.060	0	Afslag.	Afslag.	
11368		Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Cafe Støj v/ ASAK ApS	Støj og smag på Sydhavnen	25.000	0	Afslag.	Afslag.	
11369		Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Selva	Marys eye / Marias Øje	22.100	0	Afslag.	Afslag.	
11370	Afvikling	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Frontløberne	Sydhavnen Plaza	25.000	25.000	Bydelsforeningen mener, at Sydhavnens Plaza besidder et bylivsskabende potentiale med mulighed for samskabelse og samvær i byggeprocessen benævnt 'byggefesten', hvor man kan lære hinanden at kende på tværs af aktører og 'bygge for fællesskabet'. Bydelsforeningen bemærker, at der i processen op til byggefesten skal lægges vægt på bred inddragelse af områdets mange forskellige aktører. Der anbefales fuld bevilling.	Bystrategi støtter op om Bydelsforeningens anbefaling om fuld bevilling. Frontløberne tager gennem Sydhavnens Plaza et interessant initiativ til at dyrke og "opbygge" fællesskabet gennem tilblivelsen af et brugerkonstrueret byrum tilgængeligt for hele Sydhavnskvarterets brugere samt besøgende. Med en rettidig og bred formidling og inddragelse omkring byggefesten, vil der blive skabt et spændende fundament for en fremtidig pladsdannelse. Derfor indstilles, at projektet støttes med 25.000 kr. fra Bylivspuljen.	

11371	Formodning	Andreas Cuadros Ellitsgaard (ACE)	Urban Goods	Sydhavnen på hovedet	25.000	25.000	Bydelsforeningen finder projektets mangfoldighed og inddragelsespotentiale ganske interessant, og med professionelt teater, tages udgangspunkt i det stedsspecifikke, byvandring og den dna, der findes i kvarteret. Projektet udvikles kunstnerisk og undersøger, hvad der ligger af tidligere fortællinger og, hvad man historisk står på skuldrene af i det område, man er en del af. Der anbefales fuld bevilling.	Bystrategi støtter op om Bydelsforeningens anbefaling om fuld bevilling. Sydhavnen på hovedet besidder gennem sin kunstneriske og undersøgende tilgang til et område under udvikling, spændende muligheder for en anderledes, performativ indsamling af dokumentation via inddragelse og aktiviteter. Derfor indstilles, at projektet støttes med 25.000 kr. fra Bylivspuljen.	Sarah Jarsbo og Mads Wahlberg vurderes potentielt inhabile.
Ansøgt/bevilget i alt					470.069,00	203.909			